
ZARZĄDZENIE NR 421/2025 

PREZYDENTA MIASTA SOPOTU  

z dnia 25 lutego 2025 

 w sprawie powołania Sopockiej Rady Kultury 

  

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 

2024 poz. 1465 z późn.zm. ) 

zarządza się co następuje: 

 

§1 

Powołuje się Sopocką Radę Kultury, zwaną dalej „Radą”, w składzie: 

1. Magdalena „Bąbel” Adamowska  

2. dr Jan Daniluk  

3. Arkadiusz Hronowski  

4. Magdalena Hueckel  

5. Maksymilian Kacperski  

6. Magda Kicińska  

7. Tomasz Konieczny  

8. Piotr Łukawski  

9. Łukasz Maciejewski  

10. prof. ASP Anna Reinert - Faleńczyk  

11. Łukasz L. U. C  Rostkowski  

12. prof. Michał Rusinek  

13. Anna Steller  

14. Maria Szadkowska  

15. Ireneusz Wojtczak  

§ 2 

1. Zadaniem Rady jest wspieranie Prezydenta Miasta Sopotu w zakresie działań związanych z 

rozwojem kultury, sztuki, dziedzictwa kulturowego oraz edukacji artystycznej. 

2. Rada jest organem doradczym i opiniotwóczym. Działa na rzecz integracji i promocji 

środowisk kulturalnych, wzbogacania życia artystycznego miasta oraz promowania kultury 

wśród jego mieszkańców. 

3. Społeczną Radę Kultury powołuje się na okres kadencji Prezydenta Miasta Sopotu. 

4. Regulamin pracy Rady stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

5. Obsługę formalno-merytoryczną Rady zapewnia Wydział Kultury i Sportu. 

6. Obsługę techniczno-organizacyjną Rady zapewnia Bałtycka Agencja Artystyczna BART.  

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

 

 

Prezydent Miasta Sopotu 

Magdalena Czarzyńska-Jachim 

 



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia nr ………/2025 

Prezydenta Miasta Sopotu 

z dnia ……………………….. 2025 r. 

w sprawie powołania Społecznej Rady Kultury 

  

Regulamin Pracy Sopockiej Rady Kultury 

§ 1 

Regulamin pracy Sopockiej Rady Kultury, zwanej dalej „Radą” określa organizację wewnętrzną 

i tryb pracy Rady. 

§ 2 

Sopocka Rada Kultury, zwana dalej „Radą”, jest organem doradczym i opiniotwórczym przy 

Prezydencie Miasta Sopotu, o charakterze eksperckim, powołanym przez Prezydenta Miasta w 

celu wspierania rozwoju środowisk działających w obszarze kultury, sztuki, dziedzictwa 

kulturowego oraz związanych z edukacją artystyczną i organizacją wydarzeń kulturalnych. 

§ 3 

1. Do zadań Rady należą w szczególności: 

a) inicjowanie i wspieranie współpracy między instytucjami kulturalnymi, organizacjami 

pozarządowymi i środowiskami działającymi w obszarze działań podejmowanych przez 

Radę, 

b) wymiana doświadczeń dotyczących funkcjonowania poszczególnych sektorów kultury, 

c) opiniowanie projektów z obszaru kultury i sztuki podejmowanych i planowanych, 

d) proponowanie rozwiązań w zakresie mecenatu nad działalnością kulturalną, 

e) konsultowanie i opiniowanie strategicznych działań w obszarze kultury 

podejmowanych przez Miasto, 

f) reprezentowanie i rzecznictwo na rzecz instytucjonalnego oraz pozainstytucjonalnego 

rozwoju kultury w Sopocie, 

g) rekomendowanie działań poprawiających dostęp do kultury dla mieszkańców. 

§ 4 

1. W skład Rady Kultury wchodzą osoby powołane Zarządzeniem Prezydenta, posiadające 

wiedzę, doświadczenie i pasję w zakresie kultury, sztuki, edukacji artystycznej, dziedzictwa 

kulturowego, organizacji wydarzeń kulturalnych i mediów wskazane przez Prezydenta, 

środowiska, organizacje, instytucje i inne podmioty związane z kulturą. 

2. Za udział w pracach Rady nie przysługuje wynagrodzenie.  

3. Osobom spoza Sopotu przysługuje zwrot kosztów podróży i zakwaterowania za udział w 

posiedzeniach Rady, na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 29 stycznia 2013r. ( DZ. U z 2023r., poz. 2190 ) w sprawie należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce 

sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej.  

4. Rada powoływana jest na czas trwania kadencji Prezydenta.  

5. Członkostwo w Radzie wygasa na skutek: 



a. upływu okresu powołania do Rady, 

b. pisemnej rezygnacji na ręce Prezydenta, 

c. odwołania z Rady przez Prezydenta. 

6. Prezydent Miasta Sopotu może odwołać z Rady przed upływem kadencji jeżeli dana osoba 

nie bierze udziału w pracach Rady. Odwołanie może nastąpić po zasięgnięciu opinii Rady. 

7. Rezygnacja lub odwołanie z członkostwa w Radzie w trakcie trwania kadencji nie powoduje 

obowiązku powołania na to miejsce nowej osoby. 

8. Rada ma prawo zapraszać na swoje posiedzenia osoby eksperckie. 

9. W posiedzeniach Rady mogą uczestniczyć Prezydent Miasta Sopotu, Wiceprezydenci Miasta 

Sopotu, Dyrektor/Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury i Sportu. 

10. Skład Rady może zostać rozszerzony o nowe osoby na wniosek Prezydenta lub na wniosek 

co najmniej połowy aktualnego składu Rady. 

§ 5 

1. Na pierwszym posiedzeniu Rada ze swojego grona wybiera osobę Przewodniczącą oraz osobę 

Zastępującą.  

2. Osoba Przewodniczącą oraz osoba Zastępująca: 

a. reprezentują Radę na zewnątrz,  

b. zwołują posiedzenia,  

c. przygotowują porządek obrad, 

d. przygotowują opinie i stanowiska Rady  

e. prowadzą dyskusję.  

3. Na posiedzeniach Rada przyjmuje opinie i stanowiska zwykłą większością głosów, w 

głosowaniu jawnym. W razie równej liczby głosów decyduje głos osoby, która przewodniczy 

obradom. 

§ 6 

1. Obsługę formalno-merytoryczną Rady zapewnia Wydział Kultury i Sportu. 

2. Obsługę techniczno-organizacyjną Rady zapewnia Bałtycka Agencja Artystyczna BART.  

3. Rada może spotykać się według potrzeb, jednak nie rzadziej niż dwa razy do roku z co najmniej 

10-dniowym wyprzedzeniem. 

4. Posiedzenia Rady odbywają się stacjonarnie, hybrydowo lub zdalnie. 

5. Powiadomienie o terminie i porządku obrad posiedzenia Rady następuję drogą mailową. 

6. Posiedzenia są jawne, z wyjątkiem spraw, które w szczególnych przypadkach wymagają 

tajności. 

§ 7 

1. Regulamin może zostać zmieniony na wniosek połowy składu członków Rady lub Prezydenta 

Miasta. Zmiany w regulaminie wymagają zmiany Zarządzenia Prezydenta 

2. Sprawy nieuregulowane niniejszym regulaminem, dotyczące funkcjonowania Rady, ustala 

Prezydent Miasta Sopotu. 

3. Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania Zarządzenia. 

 

  

  


